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Pamaldos.

16 kovo (su ha to j, išpažinčių klausimas): 
AUCHINLECK (išryto); ir BOTHWELL 
(išlyto apie 9 v. del Palace ir View Įtark lie­
tuvių) ir MOSSEND nuo 7-30 vakaro.

17 kovo (kaip paprastai) MOSSEND ir
[STEVENSTON.

Š. V. J. Širdies Prmaldos bus kas mčnuo 
ant 6 v. vak., pirmi seredi Mos se n d, 
antrų seredų Burn b a n k.

VELYKINĖS išpažinties laikas prasi­
dėjo 17 vasario, tensis iki po Velykų.

Kiekvienas privalo pasirūpinti nėatidėliot 
velykinės ant toliau.

Svaigalams Rusijoj Laisve.
Kiekvienas Sau Fabrikantas.

—Tos gerybės pas musų kiek tik nori!- 
apreiškia vaišingai „komiteto pirmininkas’*, 
štai ir pas manęs yra, tik biski nedarugn... 
Pas manęs miesčionis užprašė porų vėdrų...

—Niekados nemačiau kaip degtinę sun­
kia, pastebi milicijonierius, žinoma, nepigus 
darbas!

—Ale ne, atsako „pirmininkas",-visai pi- 
gus! Nieko mandraus: katilas ir (Kirą kami­
nų įmūryta. Ale labai meldžiu, pa* manęs 
čia pat ant danto ir dabar veikia. Meldžiu!

Nuėjo visi į daržų. Prie jų prisidėjo dau­
giau kaimiečių-degtindarių; džiaugiasi, rodi- 
nėja, aiškina ir giriasi:

—Puiki degtinėlė išeitu. Nors gelsva ir 
dūmais atsiduoda, bet męs prie dūmų pratę. 
O jau skonis už kazenkų geresnis: akis plėšia.

—Na, netikėtai pertraukia milicijonierius, 
mums to ir reikia, nes męs to ir 
Pradėsim surašinėti protokolų.

Rusijoj užviešpatavo laisvė ant visko, kas degtinės va ymų pabaudos sulig 
blogo. Atėjo laisvė ir svaigalams. Nors neva rublių ir 3 mėnesiai kalėjimo, 
„valdžia” tos laisvės nepripažinsta, bet visai 
bėda vėl tame,1 kad tos valdžios niekas nepri­
pažinsta. Pati „valdžia” mokina, kad valdžios 
pripažinti nereikia. •

Rusijos kaimiečiai iš naujos tvarkos visai 
nesidžiaugia. Betgi šis tas jiems patinka. Y- 
pač Sodiečiai gerėjasi ir naudojasi iš svaigalų 
laisvės.

Irbite (pagal Uralo) vietos kareivių sargy­
ba 27 lapkričio užpuolė monopolį’ rado ten 
apie 20,000 vėdrų degtinės, ėmė gerti ir 
maudytis, prisigėrę apndiavojo, išdaužė ir 
išdegino visų veik nemenkų miestų. Girtavi­
mas ir plėšimai bei gaisrai tensėsi 4 dienas. 
Dalyvavo ir suvažiavę iš apielmkių žmonės. 
Pasibaigė pogromas tik atvykus iš kitur rau­
dini sargiams, kurie išvaikė vietos „sargybų”. 
Daugybė žmonių užmušta Iki sudegė, ne­
maž „sudegė" nuo degtinės.

TAI BENT SARGAI!
Petrograde iš didkunigaikščio Nikolaj 

Nikolajevičo atimta paloviai ir tuose dabar 
telpa teismo „tribunolas". Paloviuose buvo 
daug auksinių, sidabrinių ir brangių daiktų.

Naujos „Tvarkos“ Cz i no v n inkai

Prie caro tvarkos laikyta daugybė ėmov- 
ninkų. Bet apsiriktų, jei kas manytų, kad 
socijalistų rojuje činovninkų daug nereiks, 
šitai dabar Rusijoj socijalistai laiko kur kas 
daugiau ėmovninkų, neg laikydavo caras. 
Žinom, kokie caro ėinovninkai būdavo. Bet 
naujos „vaidilos" jie negeresni. Įvedus tvar­
kų, kad Įmonės didžiojaai buvimu katorgoj, 
sprendžiant žmogaus vertę sulig praleistų 
katorgoj metų, aišku, ėinovnmkais įsispraudė 
nemaž kriminalistų. Išbuvai katorgoj 5 mc- 
tus-tmki i pavieto viršininkų. 10 metų bu­
vai katorgoj-buk gubernatorium O jei 15- 
tai tr į mmisterius tiksi. Nors teorijoj to nė-

atvykome. 
Ui slaptų 
įstaty 500

Ik laikui tas sudėta j paločiau s skiepų; škic- ra> b®* praktikoj išeina lig taip. O kad kaiėji- 
pas „užpečėtyta" ir prie jo pastatyta sargyba m9 ” teismų rekordai (užrašai) daugumoj 
iš ištikimiausių „socijalistų” pulkų. Bet kuo- sunaikinta, sudeginta, tai neretai negalima 

i met po kiek dienų „dabojimo" pribuvo susigaudyt, kas ui kų katorgoj buvo: lygus

Protokolas sustatyta.
Laike rašymo „pirmininkas 

prieš milicijonierius šliaužė, verkė it 
per laidotuves balsu', prašė dftvanojimo. Kiti 
ženklais gųsdino „pirmininkų", kad tas jų 
ncjpainiotų. Bet „pirmininkas" netruko nu- 
siskunsti:

—Ir dar kad aš vienas degtinę sunkčiau, 
o dabar j ug kož.namc kaimely j po du-tris 

Na, ką* butų galėjęs manyti, džiaugs- bravarus. Męs manėm, kad apskelbus žino 
•’ .. ••P*rm*n‘nkas kaimelio „ko- nįy proletarų teises aminis valia naudotis...

ant. kelių 
boba

paprastas razbain m kas--žmogžudy*, lygus 
prasikaltusis prieš caro politikų. Naujos 
„valdžios" ėinovninkai mainosi kas minutę, 
vieni prašalinama, teisiama už. vagystes, 
plėšimus, apgaules, žmogžudystes ir išdavys­
tes, jų vieton skiriama kiti, bet vėl tokio pat 
gatunko, ir tic buna, kol neįkliuna. Taip ir 
sukasi it ratas: paskyra naujų činovninkų, o 
už sųvaitės jau varo jį į kalėjimų. O tie či- 
novninkai prie caro patis labiau valdžios 
bijodavo ir klausydavo, nors caras bausdavo 
savo činovninkų* labai retai.

M mėjom, kad dabar činovninkų laikoma 
nemažiau. Činovninkų visokio plauko ir ga­

niau juodašimčių vadas, I lunko, nuo bemokslių buvusių . cbatvalių, 
|x:r savo teismų papasakojo, Isilšcvikams tkj profesorių. Štai „administracijos surašąs.

L Sodžiaus‘pildomas „komitetas" lie* 
.soviet" iš kelių ypatų.

2. Valščiaus komitetas-soviet, ant kelių

, „valdžios" automobilis pradėti gabent bran- 
guminus į valstijos bankų, atrasta, kad sargai 
jau gerokai apsergėję: pečėtį nulupę, leng­
vesnius ir brangesnius daiktus išsinešioję 
pasidalinę, o paskui vėl šiaip taip „pečėtį” 
prilipdę. Apsergėjo vilkas ivinų...

Berods, paaiškėjo, kad konstitucijinių- 
demokratų eksministerius isingarcvų ir K<> 
koškinų užmušė ligonbutyj irgi pristatyti 

p,socijalistų" sargai (raudonsargiai), kuriems 
Inivo pavesta „sergėti" ir apsaugoti eksmi­
nisterius nuo užpuolimo: apsergėjo!

KOMEDIJA SU LEMPA.
Puriškevičius,

mingai stebisi „| 
miteto", Simbirsko paviete, nors prieš tris 
metus, kad fabrikuoti degtinę taip pat pigu, 
kaip ir qaminj alų? Jug visas „fabrikas” sulig *‘k vyresnysis pamanstęs atsiliepė: 
dabartinių kainų kaštuoja vos 50 rub., o se- —Ištikro, jug tiesų mužikai kalba...
niau butų galima ir už 15 rublių įsitaisyti. O Žmonių teisė. Ir muša ir apiplėšia kas pakliu- į 
kaip žmonės kamavosi! Mokėjo po 30 rublių vo prįe dienos šviesos, o vienok jų niękasį 

‘ už butelį prasto spirituso, o daugel kas ir;
šiaip be degtines žūdavo. Dabar kozname svaiga|U bravarelis-500 rub. ir kalėjimas! imas iš torelkclės del didesnio panašumo į 
kaimely] pastatyta du-tns degt.nės bravaąu . Jfa įsj

Na, minėjom, jog „valdžia" neva nepripa- dų, suplėšė ir metė pirmininkui: leido ir „padėjo iškratyti namus. Prie to
žinsta svaigalų laisvės. Tai j minėtų kaimelį _Suk jus bala, galit sau varyti, tik sau, Ulbėjo:-Sakot Puriskcvičiaus jieškot, bra jo
kartų sumanė prisiunsti milicijonierius: pa- na, gal ir del giminių-svečių. O jau pardavi- Se*n,io ^'on ”• kareiviai bolševikai 
daryti kratų ir „išnaikinti" slaptus bravarus. Į nėti ne! Nevalia' Sunkti degtmę-tai žino* s” ^'Icais badė palovyj ir už šėpų, Puriškc- 

Vfii-ni.n ™ 61- i irt.. gaus teisė, bet pardavinėti-tai jau valstijos vi,iaus )ic'kan‘- Puriškevičius švietė
teisė: šitai kaip! Supratai kaip? Ir užsirašyk l'cm* klumpa rankoj. Paskm išlydėjo bol- 

sidėie nne ..bolševiku . sirdvi vis dar sali- -cvikus, kurie komedijos, iškarto nesuprato.

KELIAUNINKAI TRAUK1NYJ 
APŠAUDYTA

Karė tarp kazokų ir „raudonsargių" te­
beina. Pagal gelžkelio stoties I»zova, Pietų 
Rusijoj, raudonsargiai iš kulkasvaidžių ir 
šaudyklių apšaudė porų keliauninkų trau­
kinių. Manė, kad tai kazokai važiuoja. Už­
mušta prie to 4 keliauninkai, sužeista 16. 
Toliau traukiniai rėpliojo išlengva, klausinė­
dami per telegrafo įtaisus ar kur kitur nelau­
kiama krūmuose su kulkasvaidžiais ir šaudyk- 

Simbirskc miesčionis sužinojo, kad karei- lėmis.
LITVINOVAS PRAKIŠO. Kaip jau mi-

: „Iš. Ižr." rusų bolševikų „ambasa- 
pačių dienų jie prasidėjo. Kareiviai išdaužė dorių" išvarė Londone iš namų. Dabar teis- 
ir išplėšė kriautuves, teismo rūmų; vogta, 
j lėšta, rubavota viskas. Kiek žuvo žmonių- 
neskaitliuota. Kas neišplėšta-tas sudeginta. 
Kada Simbirske neliko kų jau rubavoti-ka- 
reiviai perėjo į apskritį ten plėšė ka pasiekė.

Milicijonieriar jau buvo besėdu valiuoti,

kaip jis karta nuo bolševikų išsisukęs; bolše­
vikai užpuolė namus, kur sužinojo Puriškevi- 
čių esant, ėmė krėsti. Tuotarpu Puri.škcvi- 

žinodamas kad jo jieškoma, persirėdęs
į nebaudžia. O čia už tokį menkniekį, kaip tat {traktieriaus tarnu gėrė sau arbatų, siurbda- kaimcl,¥’

3. Centralis 4 valkčių komitetas, irgi iš 
kelių ypatų.

4. Pavieto bei ujezdo centralis „soviet”— 
komitetą-.

5. Gubernijos toks centro „soviet”.
6. Valščiaus žemių bei ūkės komitetas,

• 7. Pavieto žemių komitetas (centralis).
8. Gubernijos toks komitetas (centrų cen­

tras).
9. Visos valstijos žemių komitetai ir to­

kios „upravos” bei „sovietai" darbininkų, 
kareivių ir 1.1.

10. Valsčiaus jotnikai, vyresnieji ir že­
mesnieji milicijonicrai (policija)

11. Kamisorius (zreinskis), teisėjas. Pavie­
to kamisorius (sprauninkas), gubernijų kami- 
soriai, visų kamisorių kamisorius.

12. Dcsėtkai ir šimtai tūkstančių visokių 
„sovietų”, komisijų, komitetų, žodžiu tams, 
visokių činovninkų devynios galybės.

Bėda tame: kad patis tie činnvninkai 
nesusiklauso, nė jų niekas neklauso ir vietoj 
tvarkyti, visi tie „cinai" įneša daugiau suiri­
mo. Vėl, didžiuma tų činovninkų tetinka 
monopolius {laužyti. Caras jei nereikalauda-

j gaus teini, bet pardavinčti-(ai jau valstijos
sidėję prie „bolševikų", širdyj vis dar šąli- 
įlinkai vaidilos.—Na, kaip be valdžios?-kalba i 
jie, ar ilgam laisvės pakaks? iš laisvės duonos j 
neprisikepsi!.." 1 
ševikų valdžių remti.

Milicijonierio priedermė dabar-rašyti

sau ant kaktos! ,
___  _ __ —Tai ačiū žcmai-pakamiai!-pradėjo ui

Dabar jie stengiasi bent bol-1viens kito ka,bč,i palinksmfcję sodiečiai.
—O aš, atsiliepė vienas iš stovinčių, jau 

buvau išsigandęs ir kaminus prie savo ka­
tilo nuverčiau! Nelengva bus pritaisyti. Bet

protokolus; kur kas prasikalto-protokolų tuo- kc]iauklt Mtl sveiki, teužmoka jums. Dievas

vičiaus jieškant, pat* Puriškcvičius švieti

jau reikia sustatyti. Milicijonieriai-maža- 
moksliai, ant protokolų užgaišta ir privargsta 
ilgas valandas. O vėl prasikaltimų tiek daug, 
kad negalima spėti protokolus rašyti.

Atvyko į kaimelį milicijonicriai, pasikvie- į 
tė „komiteto pirmininkų.” Tas pribuvo, pas- į
veikino mihcųonierius ir apreiškė jiems, kadv«ai rm*a pogromu 25 spalių Vietos kareivių
reikės čia sustatyti 4 protokolai. Milicijonie- > <'vadas pranešė, kad pogromų nebus, bet ta I nėjome

• - - • . - nirii rlinm tie* c«r1 k’arpivut tciiattit' ' ,1,.— ,." irių viršininkas atsiduso nusiminęs. Keturi 
protokolai! Tai reiškia bus darbo ant 12 Va­
landų!

—Ak, nuo fy protokolų galva sukasi! 
Kad nors kur degtinės pusbuteli gavus!

už ge-rų jūsų širdį! (

Pogromai Simbirske ir 
Irbite.

mas pripažino, kad tqki neramų „ambasado­
rių" namų savininkas turėjo teisę išmesti: | vo iš činovmnkų jautrios sulinės, tai bent 
Litvinovas netik pralošė, bet gavo ir nemaž 1 šiokio tokio mokslo reikalaudavo. O dabar 
nemalonumų teisme išgirsti: paniekinta jo' sulinė panaikinta, gi kas mokytesnis-tar ne 
„ambasadorystė". I proletaras, buržujis. Tai ir mokslo nereikia.
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Ligoniai Pergali Batalijoj.
Rusijoj socijalistai su savo „tvarka" ki­

šasi visur, net į ligonbučius. Ten sudaro „Ii- 
gūnių ir tarnų komitetus-sovietus", siunčia 

Su vietos cerkve buvo susirūpinę. KąsĮsavo kamisorius ir šeimininkauja.
vti' Rūpesti* pasibarė netikėtai. Popo Į Nikohjevskį Retrograde) karišką ligom 
■u iš kažkur nuo fronto parsivežt tris p^iuntį rėdyti ir valdyti blekorių Kot-

vėdrus spintuso, užpylė (praskiedė) vandene- 1OVJ UtnsŲ lt lCbatų aulas. Tas turėjo ant 
valu u į liu ir pradėjo pardavinėti. Sodiečiai susinn- ligonbučio carauti, prašalinęs daktaru tarybą.

kę nusprendė, ant spintose padaryti rekvi- , ,. . __ ... ’ ,. ,___ . i. . , . .1 Bet kad Kotlovas 14 gruodžio atvvko j. zKiti (atimti bendrovės naudai) n ca pati , A. ... . r. , 't «iuoin , ... . , • , i.lsavo carat.i—IigonbutĮ, daktarų viršininkasišgerti. Atėmė ir išgėrė. Jsismagmę aplaužeiw^ Lr pu. popą, ir JO sūnų, o ce k . v pridergė. H tary ba atsisakė jo klausyti, prašė 
Euku. niTvprenilė cerkvę tok dt. ant V1sa- nttmt^ukan su visa saao tvarka ir palydo- 

........... dm. cerkvės tarnu* atleist., g mote.vdės, ™ raudon-sarguus. Kad Kotlovas ėmė rė- 
. . .. , . I kauti ant daktaru, ligoniai supuolė su podus-||{nimus ir mirimus užrašinėti varčiaus raš-Į. . ,

Į tinėje.
Be to nutarta: kad visus taksus iki Nauju 

Kaip Rusijoj eina „Dalybos.”!'nctŲ (dar keletas mėn«siV buvo) užmokės 
_____ valdžiai pinas už visą ąavo buvusi dvarą.

Rusijoj apiplėšta beveik viskas, kas api- Ktek taksą-sunku buvo nutarti norėta kad 
plėšt! buvo galima. „Nasz Vuk" psdu-L P<>*» buržujus mokėtų kuodaugiausiai ir 
pwib- į—hito dvaoozo ( nkiįans), kurs Įstota kad kitais metais patiems reiks mo- 
pats prie tokių „dalybu d

Užėjus socijalistų „t k un m; ė tai

manė. Kito per tai savytarpuu kūme. ių ir

K.i.
F

urasyti visų turtų dvaro ir italyba* j<a 
esti „komisijai. Kammonum. sekretorium

R ai, kad
Amcriki

kai

i Lie

komis, kriukiais, kėdėmis Kotlovą kaustyti, . 
raudon-sargiai pabėgo. Vos daktarams be- 
pasisekė išstumti Kotlovą laukan per šalines 
duns, pinu neg ligoniai spėjo jį užplumpinti.

Taip priimtas nevaišingai Kotlov netruko 
sugrįžti ant šarvoto auiomobiliaus, su desėt- 
ku ginkluotų „raudonsargių”. Norėjo iigon- 
butį paimti šturmu, apšaudyti'iš kuikasvai-, 
tižiu ir šaudyklių, jei ligoniai neišduos- suareš­
tuoti daktarų viršininko ir kokio ten „komi- 
tetnmko". Bet ligoniai atsisakė .jkamisorių" 
įsileisti, parioglino .prie durių barikadas ir 
pranešė, kad jokiu „tvarkdarių’, iš bolševikų 
nenori, nieko areštuoti neduos, gins ligonbutj 
iki paskutiniu. Raudimšargiai „šturmavoti" 
ligonbučio neišdrįso ir nusivažiavo nieko ne­
pešę. Taip blėkorius su savo „tvarka” ir ncį-

kėti tick pat, kiek tais metais poną privers. 
Ir pono kišenę norėtus iškrėsti, ir savo kišenę 
baimė užgauti.

Po „dalybų” pribuvo „valdžios” kamiso- 
nus su raudonsargiais. „Kamisorius” nus­
prendė: viskas atlikta sulig įstatų, dalybos 
tad „užtvirtinta".

Ramlonsargiai užsimanė mėsos, bet 
mužikai atsakė: dalybos buvo teisingos, jos: 
užbaigta, mesa išskirstyta. Pirkti galit už žengė į ligonbučio „sostą”. Rodos, komedija: 
pinigus' Kamisorius pareikalavo 500 rublių 1 ,ai tikras atsitikimas.

SALDUS SCCUALlsKAS MUŠIS.
Prie dabartinės rusų socijalistų rojiškos 

„tvarkos" ant stoties Nebolčino, Petrogęado- 
Ribinsko gelžkelio, atsitiko saldžiausia isto­
rijoj mušis. lapkričio 26 tūlas gelžkelio tar­
nautojas prinešė artimiausiame prie stoties 
Jelisėjevo kaimelyj, kad prie vokzalo stovi 3 
vagonai ne su plytomis (kaip skelbta), bet 
su cukrum. Sodiečiai nusprendė tą cukrų 
pasisavinti. Užėjo ant stoties ir viską rado 
kaip pranešta, apie 2,600 pūdų cukraus.

Praplėšę pradėję cukrų vežti j savo 
jaujas bei daržines. Niekas negynė. Prasidė­
jo dalybos. Dalybos paryta tik del Jelisėjevo 
kaimiečiu. Skirta nuo 15 iki 30 svaru ant 
ypatos-šeiminoje, uždyką. Dalybų Komitetas 
(be komiteto ir be „nutarimo" Rusijoj dabar 
ntckcr nedaroma:socijalizmas reikalaująs ant 
visko komitetų ir nutarimu) tik reikalavo 
„ant padengimo Komiteto išlaidų" po 5 kap. "* 
padotkų nuo cukraus pūdo. Buvo šeiminų 
ką gavo po 6-7 pudus. Vietos psalomščikui 
davė 2 pudu. Pačtos „načalninkas" irgi atbė­
go ant dalybų, bet jam, kaipo geram žmogui 
duota 3 svarai uždyką ir 5 svarai po 1,70 kap. 
parduota. Cukraus kaina toj rėdyboj nuo 5 • 
ikj 7 rublių už svarą.

Gyventojai kito kaimo, Žukovo, ant da­
lybų nebuvę irgi pareikalavo sau dalies. Bet 
karia su vežimais pribuvo-rado jau cukrų iš­
dalytą. Tada Įpykę žukoviškiai užpuolė gelž- 

, kelio stotį, ėmė plėšti ir kriautis į vėžintus- 
viską, ką besurado: cukrų, debatus,'ir tt. Sto­
ties kamisorius šaukėsi pagclbm prie Jelisėjevo 
kaimiečių. Jclisėjeviškai pribuvo, drąsiai, 
puolėsi ,.na ura!” Kilo smarki kova, narsiai 
kariauta pagaliais, Ixitagais, kas kuo išmanė. 
Galutinai jelisėjeviškiai įlaužė žukoviškių 
frontą ir stot) atmušė šturmu. Žukoviškiai 
gavo bėgti, palikę ant karės lauko du užmuš- 
tu ir apie desėtką sužeistų. Belaisviams jcli- 
sėjeviškiai atėmė ką tie buvo susiknovę į ve­
žimus (kai kurie tespėjo pilnais savo laiku 
pasprukti). Kai kurie žukoviškiai buvo jau 
apsimovę išplėštais batais bei vailokais, tiems 

1 dabar pergalėtojai sutraukė avalinę nuo kojų, 
' varė per sniegą basais. Taip pasibaigė sal­

džiausioji karė.
Bet taikos Įveikti žukoviškiai su jclisėjc- 

viškiais nepripažmsta: nepasirašė...O jelisėje- 
vi-kiains kelias j miestą eina kaip tik per 
Žukovo kaimą. Dabar žukoviškiai laukia pro­
gos: ar ncfiasirodys kas iš jelisėjeviškių ant 

s kelio: tuokart žada atsilyginti pilnai už savo 
pralaimėji uą.

j Saldi socijalistų įvestoji "arka! Ir prie 
Įjos visi „kovoja" su visais (prieš visus).

ant „teisėtu išlaidu". Valsčiau* kasa išmokė-1 
F-

Kiek

nu l g ynai soc>)» , t4,p vienas arkly* vertas dvic
r šautuvu ran >*c. • viena karvė verta trijų kiaulių ir tt
ėjus, m nesimato ; (Xrar»> bota dikto, daug tukstan- ių margu, 
otumėt j>a< < jimu. č» turėjo pavyztlmgi ūki. ligonbuti,

Ąą^ipsi lietuviu į ,3^01^ verkvek ir tt.

. Geriau jau su-Į Surašius pradėta dalyti*. Iharo paka 
: -ir Anglijoje siųsti juTwc nusprensta įsteigti amato mokykla. 

I Visos kito* įstaigos prie dvaro panaikinta.
.... i Pavyzdingą ūki irgi išplėšė. —Arti, pjauti :mtmtų padėjimas L——. ,.. ^... , . » ir *ėti. girdi, patįs mokame, kam. mum*RuziV'i įlaug baisesnis negu buvo IMIS me , . , ___ ,, , „ .■ 1 mokintis iš pavyzdžių? Ponams, esą, zabova

buvo. Nereikia ir veislinių gyvulių laikyti. 
itaKMnlSnr nepa-siganėdina apsukusiais kui-

nais ir ant virvių kilnojamomis karvėmis.
' Kam čia naujos mados' Ponų išmistai. Visi 
veisliniai brangu* gyvuliai buvo padalyti 

Į tarp kumeč iu.

Nutarta, kail tr ligonbuti* nereikalingas. 
; fug ligoniai gah važiuoti sirgti i miestą. Ar 
Į protėviam* kaimiečio blogai jtyvenosi kad 
į visai ligonbuCių nebuvo?

Pradėjus itdybas kilo klausimas kaij> buti 
Įsu seniau išvogtais dalykai*. Nusprcnsta 
{apeiti su revizija kaimeli ir atimti. Bet čia 
nefesb norėjo grąžinti, verkšleno seniau, girdi, 
tat suno-Ui buvo mano, o dabar atima 

geria. Reiktu švėna g*dltu’." Žinoma, plėšikas nenori, kad iš jo 
paraginti, kad vimmi P***** (

nuo Rusijos apsispren Liokajui teko per dalybas už sekreto- lnj 
u. nes rusai be durtuvu „avima ketvertas arklių, karėta, šėpa bu 
idimo. Tokiu burbun.i (etas indams ir medžioklei pinkus batai.

ič iš lacti

Vertas Rusijos Rublius

apie tūkstančius ir desėtkus 
rubliu, rusu „proletarų" gauna- 
kas klausia: iš kur tie pinigai ir

Dt

leransiįų nei už skatikų nėra.
Magi lev c lietuviai dar šiaip taip hik<

itna yra 
asituri-tu labai komitetu ma 

taip-gi be hetuvn 
iti-tik kitiem* sekas 
įlar bus prašė tau, je

Vull 
kasdieni 
Plėšima 
metant 
ko pūty

Žmo

P«

tai ir
L

skubi

pasd

.u p

A. K

prasiu ir nūn

Am*. p. Ktintjain,

Nelib del tu dalyk v kiti varžėsi: kam jie i 
mužikui? O liokajus visgi „poniško" budo.

Ponas, kurs pats tuo laiku buvo dvare, 
prašė, ka<l jam paliktų minėtus balus, liet 
jam atsisakyta patikti prirašyta, esu. prie 
dalybv-tai pabaigta.

I< htrficto (indaujos, šėpos indams) lioka­
jus sumanė padaryti sau drabužiams kabinti 

įšėpų. Išlupo lentynėlės, apkirpo del trum­
pumo. Bet pasirodė: netelpa nė j viena mu-į

Girdint 
tūkstančiu 
mų, daug 
kiek rublis vertas dabar. Batai, seniau 6 rub., 
dabar 120 r., kepurė seniau penki auksinai 
-dabar 25 rub., peilis seniau 15 kap. dabar 
nuo 15 rub. iki 100 rub.! Puriškevičius teis­
me ginasi, girdą, paskučiausio revolverio (se­
niau nuo 10 auksinu iki 100 rub.) kaina 
700-300 rubliu- Pctrapilyj buvo seniau gana 
valgyklų, kur dikta porcija mėsos, kopūstu 
ir tt, pilni pietai kaštuodavo nuo 20 kap. iki 
1 nib. lįibar rusu korespondentas stebiasi 
Ktįavoa viešbutyj gavęs pietus už 10 rub. 
E*ą Petrograde bjauriausioj lindynėj kaš­
tuotų mm 15 r. iki 25,* nekalbant apie tur­
tingus Kotelius. .

Iš kur tie pinigai? Na, nors poperis 
brangus, bet pigesnis už pinigą Popieriniu 
pinigų spausdinama be saiko, be galo. Ne­
žiūrima kiek yra aukso. Negana kad „val- 
" • ’ spausdina milijardais popergahų, ne­

mažiau gal Židikai ir aferistai patįs prispaus­
dina. Rusijoj ir prie caro būdavo pinigų 

'• fabrikantu. įlabar jų priaugo it grybų.
Kiek gi rublis šiandien vertas? Atsaky­

sim. tiek kiek nori: šilingą, peną, nieką. 
Seniau buriavo vertas 2 sh. ir 1 ar 2 penu. 
Prie Kerenskio socijalistų vertas buvo apie 
M penus ar 6. O dabar? Dabar pinigu nwi‘ 
ny tojai visai atsisako rusų pinigus priimti. 
Parduoti rūsy papertus parduoda pigiai. 
Jau bent kelios savaitės kaip visi pinigu 
maklioriai sustraikavo del Rusijos „bumaž- 
kų." Auksu ima kaip ėmę. už „bumažkas"

aždaug musų panėiimm fvėtt kur 
galėdams pranešti tamstai.
uem ir visiems Britanijoj
I męs nuo kariumenės esam 
kirstę po visą Rusiją. M 
a, esam kol kas dar krovoj.paskutinioji partij. 

gulime sau bar.d 
nes Sibire dabar didžiausi šalč iai, tad įsvaži- 
nė j imas prastas, n antra.* dalykas, didžiuma 
vedusiųjų nori sugrįžti atgal j Britaniją, jei­
gu tik tas bus galima. Rusijoj lietuviu pa­
dėjimas toks, kad visi rangtasi grįžti i Lietu 
vą ir gal neužilgo ta* darbas bus sutvarkyta*, 
nes tą darbi ima ant savo pečių lietuvių or­
ganizacijos.

žiktška gnču. perstambi/ Taip ir paliko sto -ncnor' ',a«Kwu duoti, neg už pelus: sverk.
sako, ant tono, po tiek kiek už šiukšles mo­
kama!

Jau nėra jokios abejonės apie rusu skar- 
bo bankrotą. Piniguočiai puikiai užuodžia 
kur kaip kas yra. Jie už rusų sk.irhą atsisako 
bil ką duoti. Iš to aišku, mato nišų ban 
krutą.

Kitaip nė būti negalėjo. Nuo to laiko, 
kaip nišai pradėjo spausdinti „pinigus” be 
micros, rublius poperinis turėjo žlugti. Ir 

iskarbo bankrotas savaimi turėjo artintis.
Taip taros, sulig rusų patarlės: ant bėdnoį 

Į dar kreč ia pats, kad daugiau byrėtu.

(avėjęs, tik apšalmavotas.

Karėtai nuimta lakiravotas fpudla) vir­
šus, uždėta vežiečios: virto karėta j sodžiaus 
briką ant puikiu rcssorų (sprenžmų). Ar 
kims liokajus srulijo savo tėvui, ūkininkui, 
tas išsigandęs kratės:

—Nenoriu, girdi, bėdos, del arklių dar 
kas primušti gali. Liokajus nusivedė i mies­
telį, bet ten visi, kam reikia ir kam nereikia 
prisipirkę nuo „dalybų" gana poniškų ar- 
kitų, laksto po miestą' it žaibas. Už visą ( 
ketvertą puikiausių arkliu liokajus ,ię»vo tik. 
1200 rubliu (dar atminti reikia, kiek dabar Makaro visi skujai byra. O tas „Makaras 
rublis verta*!). dar krečia pats, kad daugiau byrėtu.
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IŠEIVIŲ DRAUGAS

Kaip Priesz 409 Metu

SOCIJA^FTlŠKA „pažanga.
Prie kokios pažangos soeijaliunas privedė- 

Rusijų parodo rusų dienraščio „Rieč" apra 
šimelis; rašoma:

Viskas iš naujos žmogaus civilio gyveni- 
mo tvarkos pranyko. Nėra teisino įstaigų, nė- 
ra teisių (įstatų)', nėra y,etiško saugumo; nė-: 
ra geležinkelių. Jeigu drįsti išeiti iš savo' 
kambario ant gatvių kada tai pasiputusi - 
sostainės (Petrogrado! Rusijos, ypač prite-i 
mus, išsistatai ant pavojaus žuvimo nuo kieno 
nors paleistos kulkos ( audo kas nori ir kur 
nori, o kulkos irgi laksto šou kur nori—Re^J; 
arba praeivis gali tave apiplėšti. Irgi negali 
užsitikrinti, kari ryt-poryt nemirsi iš hado. 
Kalėjimai pripildyti. Kasdien girdi apie "au-j 
jus sauvališkus suareštavimus (suėmimus).1 
j,Revoliucijos Tribunolas" teisia taip, kai k 
būdavo teisiama šešioliktame šimtmetyj(pricš’ 
400 metų); ir teisybės tėra teisme tiek pat. 
Ir rodos, apsirinkame, meluojame begėdiš­
kai tvirtindami, kad dabar dvidešimtas šimt­
metis, ne šešioliktas tik".

Štai „socijalistų" pagirtoji „pažanga": 
atbulyn ant 400 metų. Kitas rusų rašytojas 
išsireiškia: „Išrodo, kad gyvename tarp lau­
kinių zaiusų ar ind^onų, ne tarp kultūringų 
nišų"... Ištikro, nors savotiškus, visgi tos 
tautos laukinės įstatus pildydavo, kas dabar 
Rusijoj nedaroma.

B LANTY RIO lietuviai atikaVo per su­
sirinkimėli del išleidimo knygos „Britanijos- 
Lietuviai":

Po 3/: A. Rimkus, po 2/: I) Strungis, 
J. Triminckas, J. Rinkevičius, P. Aimonas, 
V. Miliūnas, J. Paliokas, K. Čemaiiskas, K. 
Šunokas, Z. Sungaileąė, A. Miliūnas, po 1/: V. 
Majauskas, A. Slivinckas, J. Čerlinckas, R. 
Kakta, J. Kakta, A. Klevas, M. Keuptenė, A. 
Juodzentis, M. Aimanavičius, U. Slivinckienč, 
J. Budris, S. Daugirdas, Jur. Tžaugšis.

Išviso £1-16.
BELLSHILLIO lietuviai aukavo šie:
Po 5/: A. Sakalauskas ir K. Beržinis; po 

3/: B. Kvamauskas; po 2/6: L. Andriuševiča, 
D. S. ir K. Brusokas; po P. Slivinckas, V. 
Ambrasas, J. Kregždis, A. Žiūkus, V. Mekš. 
raitis, K. J auga ir K. Norkevičia; po 1/: A. 
Glimža, M. Kukienė ir V. Baltrukas. Viso 
labo £ 1-17-6.

DEL KNYGOS .(BRITANIJOS LIETU­
VIAI.

Nauji nariai prisidėjo prie Bendrovės su 
paskola, ir nckurios kolionijos suaukavo:

, Iš. Dr." No 9 pagarsinta: £8 16 0
J. Matulionį, (Glasgow) 1 0 0
M. Matulionienė, „ 0 5 0
A. Kncizevičia, „ 0 10 0
J. Dervaitls, „ 0 10 0
J. Dcrvaitienė, „ ’ 0 10 0
„Šviesos" Dr. „ . 3 0 0
B. Kaupas, (Bridgeton-Glasg.) 0 10 0
Blantyre lietuviai, 1 16 0
Bcllshill lietuviai* 1 17 6

Viso labo jau turim: £18 14 6
Broliai kas daugiau?

Kasierius: 'J. Lebedys,
104 Renfrew Str., 

t Glasgow.
P. S. Čionai nėra prirokuota suvadintai 

mokesčiai, kuriuos moka visi tie prisidėjusieji 
po 1/ į savaitę. Tuos visus mokesčius pa­
garsinsime vėliau, kiek kuris bus įmokėjęs.

FUNDATORIŲ SKAITLIUJ (ž.iur. N 9).
Naujai prisidėjo paaukaudami savo dalis 

(Šerus):
44. Kun. Matulaitis, London £1 0 0
45. K. Pečiulauskas, Glasg. 0 10 0
Seniau pagarsinta paauk. Šerų, 40 0 0

------------------
Viso labo £4*1 10 0

į Kas daugiau?

PRANEŠAMA, Kad tarp Rusijos ir Bri­
tanijos sustota pasiliauta siuntinėti laiškus, 
pinigus ir apskritai kalbant, pertraukta pač­
ios veikimas. Ar ilgam--nežinome.

VARLĖS IR CARAS (Sakmė).

Pradėjo Varlės Dievui nusiskunsti 
Kam del duburkio nesutvėręs Caro. 

Na. Dievas teikėsi nnsiunsti 
Iš dangiškojo dvaro

Didžiausi Stuobrį, koki besurado. 
Išpradžių Varlės išsigando naujo savo vado, 

Nuo jo dumblyne slapstėsi be žado 
Neimanydamos net kas daryti!

Bet įsidabojusios vadovų pastebėjo kad tasai 
Nė nekruta visai.

Tai n pradrįso tiek. k:ul ėmė su Caru juokus 
[varyti, 

Anlgalo nusprendė, jog Caras 
Ar tai perk vadas, ar pergenąs.

Todėl subruzdo vėl iš Dievo reikalauti Caro 
' • [ naujo*

•Veiklesnio ir karštesnio kraujo,
Nes Caras, esu, turįs būti ant duburkių po- 

[nu, 
Ne stuobriu ir ne tinginiu--balvonu, 
Prie kurio nėra pagarbos Iki baimės.

Ilgai dar, del pačių Varlių naudos, 
Visiems bevelijantis laimės 

Sutvertojas neklausė tos maldos. 
Bet kad ir Varlės nenusiramino, 

Tcbrcikalavo kito Caro, 
Sutvertojas galutinai supyko 

(r reikalaujainųjį Carų (lagamino: 
Iš dangiškojo dvaro 

Dabar carauti ant Varlių atvyko 
Vadovas ilgakojis, ilgasnapis ir veikim*. 

Akylas ir miklus, 
Puikiausių vasarinių paukščių bendras, 

Jo vantas, na,
Ir Starkas, ir Gužutis, ir Garnys, ir Gandras. 

Priminti bus gana,
Kad t.M vadovas moka tvarkų tarp Varlių da 

[ryti, 
Ncduinla su savim juokų varyti: 

Vos kur nevietoj Varlę randa, 
Tuoj kapt už sprando!

Ir del palaikymo drausmės 
Jau nepaleidžia Ik bausmės...

• • i •
Ir žmonės neretai

Prie vargo veržiasi "karštai, 
Bcjieškan.t blogo, vengiant gero 

It Varles nori vargo--Caro
• •
•

Atminkim ant Varlių ka persikvietusios Gu- 
[žut| 

Desėtkais turi pačios žūti.
Išeivis.

Korespondencijos.
CRAIGNEUK Čia stengtasi pasekti ge- i 

ra Bcllsliillio lietuvių pavyzdį kas Imk vai- i 
kelių mokinimo vak train. Antgali! susirašė 
virš .'>0 vaikučių ant lietuviškų pamokų lan­
kytis. Prasidės pamokos 10 kovų, ncdėluij, 
blaivininkų ir Sųjungiečių svetainėje. Moky­
tojaus P. Bacevičius.

Tu’-is •<. M. 2 raus o u . gėręs (takėlė 
svetimoj stubnj k-nn.i. paskui užtai suimta. 
Neseniai buvo teismas jo - u ergeli" kėlimų 
nabagas užsimokėjo £ 2. O kiek dar pragėrė 
ant drąsos? Verčiau butų* paaukavęs ant (Pa­
vargėlių, butų ir galva sveikesnė ir vardas 
švaresnis. I'v/nrvs.

GLASGOW. Kovo 10, nc.'ėlioj, parcng • 
ta čion koncertas ir prakalbos. Kaip jau bu­
vo paskelbta „Iš.'Dr.", kad koncertas prasi­
dės nuo 4-30 po pietų ir visiems dykai, taip 
tas ir buvo. Žmonių aut paskirto laiko prisi­
rinko pilna svetainė, kaip vietinių taip ir iš 
kitų kolionijų. Koncerto programas buvo: 
„Dioliogas" Antanp su Juozu, kuris nu­
sisekė neblogai. Po tam ilgoka kalba D. 
Strungio, jis kalbėjo apie šių dienų lie­
tuvių gyvenimų Škotijoj, draug priminė 
liūdnų apsireiškimų tarp likusių čionai: ati­
minėjimų kūdikių iš katalikiškų mokyklų ir 
siuntimų į proteštonų. Taipgi kalbėtojas pri­
siminė ir apie Blaivybę, per Jš tiriu geriausias 
musų lietuvių pažangos kelias prie susiprati­
mo ir tikro tikėjimo; tik blaivas, žmonijos 
gyvenimas gali pagaminti del darbininkų ge- 
resnę ateitį. Po to pasirodė scenoje veikalas 
„Gyvenimo kelias". Šitų veikalų atliko vie­
tinės blaivybės kuopos narės, vienos tik mer­
ginos, atliko gerai. Taip pat buvo ir sudai­
nuotų tam tinkamų keletas gražių dainelių. 
Ant galo buvo pasikalbėjimas Jackaus su Jac- 
kiene, atliko jaunos mergaitės. Visas koncer­
tas nusisekė gan gerai. Berods,buvo renkamos 
aukos, del padengimo išlaidų, surinkta apie 
svarų. Glasgowe netrūksta matomai jaunų 
darbščių merginų, netinginčių pasidarbuoti 
visuomenės naudai. Glasgowietis.

LONDONAS 10*01. Kovo apvaikščio­
jome Tautos dienų. Bet kaip ji buvo šįmet 
menkutė! Anais metais Kliubo Salė būdavo 
žmonių pilna, kelias kalbas, deklamacijas ir 
tautiškas dainas galima buvo išgirsti, o šį­
met nieko panašaus nebuvo, but mums bu­
vus gėda jeigu koks svečias ar svetimtautis 
butų atsilankęs. ,

Salė, galime sakyti, tuštutė. Tautiškojo 
hymno nebuvo kam užgiedoti. Kalbėjo tik 
kun. klebonas ir J. Slczninkas, eilutes pasakė 
A. Seinckicnė ir M. Baruliutė. Ačiū jiems ir 
už tai. Kun. klebonas aiškino reikšmę Tautos 
dienos, anie dabartinį Lietuvos padėjimų ir 
musų uždavinius link tėvynės, ypač kaip 
gintis nuo ištaiAėjimo, ktiris, dabar susidūrus 
su vokiečiais, mums gresia. J. Slczninkas maž 
daug toj pat prasmėje kalbėjo ir pažymėjo, 
kad kėlimas musų tautos klausima užrube- 
žiuosc daug aukų reikalauja ir visi privalome 
prie to viso skatiku prisidėti.

Dabar po greta du nedėldienių žmonės 
dėjo aukas; 24 d. vasario .aukojo musų ne- 
laišvių naudai. Prie šios progos turiu pataisyti 
klaidų. Sąraše buvo paduota, kad” Savuiicnė 
aukojo 2/6 o ii aukojo 5/ ir auka Magd. Gu- 
daičiutės 10/ buvo praleista. Viso labo susi­
rinko £16 19 L

3 d. kovo vis tie patys žmonės suaukave 
kryžiui j bažnyčių £10.

Tad Tautos dienoje klebonas nenorėjo 
rinklcvos daryti ir pasakė, kad tik per nevalių 
brukamas aukas priims. O vienok, nors sau- 
jalė ir neraginami, bet verčiami tėvynės 
grynos meilės sumetė £8.

Po £1-1:,J. Slczninkas ir N. N; po£l: 
Pr. Straškatlskas ir A. ■ Scinskas; po 10/: 
Juzi Savick.utė; V. Valaitis; J. Brtiževičius; 
po 5/: J. Btikaveckas; R. Patrubavičienė A.; 
Kazlauskas; po 3/- M. Seinskiutė; O. Buk 
vielutė; O. Pačešiutė; po 2/6 Juškevičienė; 
EI. Bruževyčiutč; J. Parulis; O. Valaičiutč; 
J. Naujokaitis; M. Karulis; po 2/: J. Bujatic 
kas ir Marė Gud*aiėiutė; po 1/: E. Karaševi- 
čiutė; EI. Jakelaiiiutč; O. Rieckiutė; VI. 
Dudzinskiutė; A. Nemonis. Jo. *

UŽRAŠYK pažinstamiems kareiviams 
„IŠEIVIŲ DRAUGĄ". Tai bus jiems ge­
riausi dovana . Laikrašti* nueis visur: Pran- 
euzijon, Britanijon, Aigyptan, j Salonikus 
ar bil kur. Štai kų rašo kareivis Degiesis, 3 
kovo:

—Kelios nedėlios lietuviškos kalbos 
negirdžiu, tai kai gavau nuo jūsų laikra­
štį—net akis nušvito. Širdinga ač iū! Pa­
siskaičiau, kaip su geriausiu draugu bu- 

. čiau pasikalbėję* ir apsiraminau valau- < 
delei, vargus pamiršau. Malonus drauge, 
leisk „Išeivių Draugų", nes jo labai išsi­
ilgau"—
Taip apsidžiaugs gavęs kiekvienas. Nepa­

miršk savų kareivių ir užrašyk jiems laikraštį. 
Dabar dargi laikraštyj laiks nuo laiko telpa 
kareivių laiškai, kaip ir Laiškai nuo brolių Iš 
Rusijos. Kaina visur ta pati.

I Lietuvos Visuomene,
i »

---------  w

S5RAŠA.S BELAISVIV (LIETVVIV)
VOKIBCtV IRAl'STRt LOGIERIfUSE 

• Tųsa.

Log. Crossen.
Vaičalu Kazy* t „ 110 Karnak, p.
Jarašuius Jur*ii Kaun g Pan p l*uk>Uty v Mek- 

(tai* a Mzluiarod pulk.
lxsg. Ctersk.

Vanpntas „ 1 „
Log. bansig.

Šcinka Jonas „ 7 „
l^>g. l>yrot~.

Miškelis Prana* M I „ Viln. g. Švenč. p. Go- 
[Uutišlav v.

Log. Dietienhofen. (LatharinįaĄ.

Mikukcnčius (MMinkevičius) Antanas Suv. g. Vii 
holiv » Silsrsk pulk

!x>g. Frankfurt.

Pilkaiiileų Viktoras I „

Log. Crmnthal bd Sagan.

Astrausko Potilas I „
čunkc Jonas „ I „
Gegliu Jurgis „ J „
liošnM Stasys „ . I ..
GrigarevnSiia Juntas „
Jankaitis Karys., 4 ., (Uatnl. mokyt) tani imaas

(Tnhnišk Vakhlsite IktKatrade) 
Jis'is Petras 1 ■
K.mpaiakis lęnas I „ «
Koakauskis Antanas „ 
lailsitfa Antanas 1 „
Laužaitis Jonas 1 „
Marcelis Adom I
Marcinkevičius Bronius 
Mikchunas Kazys J „
Madvedev Juozas I „
Palionis Mikolas.. t .,
1 ‘ctkevičnis Mikolas 1 „
Pilipaočiua Juozas 1 ..
Pliiišniaitis Pranas 7 „
Pakalnis Antanas 1 „
Raida Kazys „ t .. 
Raitys Jonas .. I „ -Ji
Varnaitis Antanas 1 „ 
Sėmenis Peliksas I „
Sndymas Feliksas 1 
Talčli us Stasys „ I „ 
Vaivada Jonas ., I „ 
Valickis Poviku „ 1 „ 
Vclikas Alcksiindra* 9 .. (makt toj I
ZaleliaiK kis Klimas 1 „ 
X. 57k. u 579 du neliylni galo po I stimt kieki ienas

Log. Haminerstfin.

tžzis Karys „ I
Kačinskis Adomas 1 „ Kum it
Kriščiūnas Stasi s I „ „
Šakalį* Aminus 1 „
Stoškų* Kazys ..1 „
Stmariavičius Jonas I ..

GIRVAN. Kovo 10. Dar čia esama K 
lietuviškų šciminų. Irgi (Kirą pavienių vyrų. 
Atlikusių nuo Rusijos čion nė vieno per 
prievartų į Armijų neėmė, atmetus vienų, 
kurs nenorėjo rūpintis gauti ckz.cmpcijų. Pas 
musų ir su maistu nejaučiame tokios bėdos, 
kaip girdis kitur, ne .cikia stovinėti eilėj prie 
krautuvių; ir gauname viskų.'gal kiek ma­
žiau neg seniau gaudavome. Toliau kaip bus 
—nežinom, ikšiol sotus.

Pažymėtina, kad pas musų buvo netru­
kusi į parpijinę draugijų mėnesinė mokestis 
ir tai del kvailiausios priežasties. Koki ten 
bobelė kų ten pašnekėjo, iš ko kid pasijuto 
užsigavę, na, ir nutarę buvo mesti parapijinę.

Dabar, atsilankius Velykinių išpažinčių 
klausyti kun. Šveistriui, susirinkę girvanie- 
čiai (apart vienos šeiminos) sutarė: užtenstų 
j parapijinę draugija mokėstį parapijinei 
grųžinti, atsilyginant už pereitų laikų. Toliau 
■gi jau mokėti i parapijinę pų t/-, kibai ap­
gali i niaujama, kad del kieno negudraus pa­
siputimo, o kitų silpnesnio supratimo visas 
nesusipratimas įvyko. Daugiau pastovumo 
pageidaujama. Katalikas.

Log. Havelberg.
XaidenoU IMras 1 .. (lietumi
Dubi nikis Antanas .,

Log. Holzminden.

Į Asla*evh'iu« J (Kunigą*)

Log. Klein-Muenrhen bei Linz.
j bills Zigmas .. 7 ,. (atic.) Kanu, u Šilui, p

Log. l^ingeusaltz.

Vikarlas Simas (Mikasl . 25 o p p.

Ix»g. Mainz.

I Ita.’iimkis Gabrielius .. Kaun. R l'kmcrj. p Aluntos
. • [». Pesbikių *,

, Šileika Stasys .. 4 „(aflc.l buvęs hand, mokyt -
[Sui R Mariamp p. A lėks. gm. Geiženy soti.

: Vaičius Simą* 2 .. Kaun. g. Telš, p Salantu
(v. ir par. Klausgalnv s.

Lig. Muenden (Hannover)
Pas lino Jonas ., 1 „ (*ik4 ,

Lag. ihtfjisLszonyja (l’ngarvn)

Mockus Stams .. 2 lafk i A'dn i,'

Log. Plan M Marianlmd.

Charževsku Feliksas „
Diskavičms Antanas ,. Vilniaus
Granelis (Grauebs.) 5 ..
Gureckis Biadas 4 „

3



a

» Iumvh

A

m M

H»» L MM*

Tarub*

WMM

IŠEIVIU DRAUGAS

Iturnii

Ree«n>. **l
Vite, g, 71 Brtr**«»> 

[pulk Owt 
Vita. g. Trakiu p. A44 

l e. luoto* atit. U riauk p

[biUuv vai Tb*u£b <‘

Kauu. < KailMtėniii M*

B II h lt *

iiiJ f'Art M1D4U t
ii. t

[v. M.im

p. Italių v 
puUi

K M ii p. Purvd*

VU* tf.
K^iwt < Vbnwnc p iStfi 

[ri¥ v* (inw»»Aiotj
IcM.) K.»od M> (’fcwwrtf. p

m. 10H Stritavsk pulk

Log. Marten burg. Preus. Holland.

Balandi* Vinew. 2 ..

Log. Preu* Holland.

!s

DIDŽIAUSIA tr SENIAUSIA 
LIETUVIU JSTA1GA VISOJ 

BRITANIJOJ.

Varpas DRAUGOVĖ. #

Kr autuve visokių valgomą n š.ą.p 
kitokią (kukty.

DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Vyrišką ir moterišką aprėdalą. : į 

lArbtuve moterišką rub<ą pagal nau j - 
jmmkm mados, kiekvienai pritaikinta, j į

WHOLESALE STORAS.
Pcrkupčams arba t kita* krautu­

ve* pardutnUma daug pigiau*.

Ką* ką nori gauti ar dažmoti niel 
džuvmc kreipti* ant Itffiau Įiakto ad-

VARPAS L*
104-116 Main Street.

Bellshill, Lanarkshire.

BLAIVYBES DR. C-n tt» ADRESAI

s
K 231 Kalintam S<», Gla*«ow,

I IB Main Sir Rallahdl

nu. m t’iUKVTR. ui N»<oik
Siamo * S S kinUMą raMMnM

M LEBROtKN* (4M Cathca><
GhMmr v) V.iMvNw nare.

PAŠALPINĖS DR. GRO VAI.. ADRESA.

Pirm P iLlVlNSKAS. •
SO Main Str, BELLSHILL

Vice firm. V MILIŪNAS.
41 Auchiawth Rd. BLANTYRE

Km. K WTEMPLYS.
2M Main Str BELLSHILL

Fla raU A. KARUŽA.
24 Hamilton Rd . BELLSHILL

Pro*, rate ). KINIELIUN
41 Na. O'Won. BELLSHILL

Revuoriai:
Llt'TKKVlClUS,

2 Jahn Str BELLSHILL
ŽILA.

17 Errol Sir GLASGOW

J

SĄJUNGOS C m K to VALDYBOS adresai

D. Strungts. 116 Main Srf.
\MIM1.

Jo pagelti. V. Miliūnas, Ii Austant th Rd.
L fUantyre.

Kasimus k»m. J. Norbutas, Mossend.

Finansų r aš. J. Valaitis, 23/ Kglmton Str.

Centro rak. J. Vencius, 23/ Eglinlon Str., 

Glasgow. S. S.

Revizoriai

A. Karuža. 24 Hamilhm Road ir Z.
' Sakalamkas, abu Mlskill.

L«r- Saldau.

(mknte J-n..» 13
Kyrotonw. W.H „ Kann g. 110 puik
Lzkum**. Adom.*>> i „ Vito į. ir f»>» (raur pyą.

Mietas J<

Log. Spaudau.

i „ Kum g. Zarasu p Aknv*- 
[U

Log. Sfrotait.

flUfefcau*ki*

Dulcvu'iu; jurwa* 2
< mului Jmiz.i* .. I
Carbuhauskb* |«3us 
Jakutis Antarm «, 4

, UkutM Ankum 2 
Lubai/ski* AJcksafKlr.i*

Kaon. <. 110 p. p.

H šiai

l’iukrvičiu* UidoriM* Kaur
nė p. Kalimi

Reikalinga.* kriau tu* tmašinist.is) kum 
moka darbą pritinkamai atlikti ir yra pasi- 

j liuosavęs nuo kammenės, galt pas mane 
įgroti darbą ant geru išilgų. Kreipkites

V Zumeri*.
54 Carlton Terrace

Swansea. S. II’.

NAUJA. GERAI ĮRENGTA DARIIININKV
1 "     SĄJUNGOS——-------- —

LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ.
I tfu t p * » tf ftWii Ji b" .

Petrams Jnrntas ., t - 3 Narvos pulk. 4 t.rf„n.

Ibns dauCianl.

„I EGUNTON STUMT. GLASGOW.

Knv goB* Knygos! Knygos!
Kis mėg ta grašiu, naudingą, juokingą 

ir panų>kHunt'ią psuiskaititną knygute*, 
ir*.kreipei į mmų spaustuvų Jltn-.u 
t įrangas." 211 Eglmton Street, Glasgow-, 
St otfamD. Nes pas tnusą

Galima Gauti Pigiai.
įvairias knygutės savo ir kitą firmą 

leidimo
1. SVIETO PAREJVNA5. Trankymasrs po 

Vvhreti/a, Liivmburįfį tr Dantjy. liti- 
to darbtnini ’ a:mtnn>iu Snrtnl - /Vrris 
Ajrysaka iš itarbtninką emigrantą gyte 
rimo, ją vargą, rupesiią ir džiaugsme. 
Ihkta knygute, grliiai išleista.

Kaina Škotijoj 1/3, Amerikoj 35 et.

2. OaUZMO EVANCHJJA subg RARA 
'tV'dAl’S. Diktoka knygutė, aprašanti 
<x jalizino mokslus, labai juokingi ap. 
a«y nu i eilės bei prozoj. Kas mėgsta svei- 
U Į<»ką, tiems ta knygutė ne pakelė tanu.

Kaina ŠkotiĮoj 0-3d, Amerikoj 25 et
J. SUGRIAUTAS UŽDAS. Graži apysakėlė 

š 4mm karės. Graudus aprašymai.
Kaina Škotijoj 3d., Amerikoj 10 et.

4 KARES AUKOS (.ražui išleista apy- 
ikeiė iš sum karės. Parašė Išeivi*. Baigia- 
na išparduoti.

Kama Škotijoj 3d, Amerikoj 10 et.

5. PASKUTINIOJI HTANIC0 KELIONĖ 

•araši Išeivis. (Išparduota visa laida).
6. UETUVOS VARGAL Aprašymas l.ic- 

uvo* [Kulėjiąm po vokiečių jungu. Gre­
bi išleista knygutė.

Kaina Škotijoj 2d, Amerikoj 6 cL

7. PASKUTINIEJI METAI TEVYNEJE /š 
rnp darbininko atminint?. Puikus apra- 
ynus tlarbininko gyvenimo. Surinko |š. 
ivis. įtikta knygutė (baigiama išparduoti).

Kama Škotijoj 3<l, Amerikoj 25 et

s SVAIGALU ĮTEKME I ŽMOGŲ. Ubai 
t t t t

yvas, pilnas pavyzdių aprašymclis su pa­
tikliais blaivybės veikėjų. Tą knygutę 
iekviena* parskaitys be nuobodumo ir 
upras be vargo.

Kaina: Škotijoj 5d., Amerikoj 10 et 
o. K\ GERO DUODA , S0CUAUSTAI. 
Kaina. Škotijoj 1d, Amerikoj 3 et. 

Spaudoj tebėra* Lyra ir Satyra; Ško- 
i/os Lietuviai; Jonas Laucius ir Naujoji 
"varka.

KITU IŠLEISTOS KNYGOS 
LAIKOM/L PAS MUSŲ:

1. GURKUUTES EILES. Kaina 5d.
2. VAIZDELIAI. (Progos belaukiant, In- 

otm vieno laikraščio predJu—ir tt).
-

Kaina, 1/3.
3. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra Dievas

* Kristus
lsią? Ar

yra Dievas? Ar Itnogu* turi 
kik» Imogus iš bcitcUionCs? Ar 
linogų Dievo įsakymai, f’arate

— Kama..........  5d.
DARBININKO PLUNKSNOS. Pa

— Kama.......... 2Jd.

4. Iš PO
ašė F. V.

Š. DARBININKO DOVANELĖ Darbinm- į 
ams. Parašė F. V. Kaina.......... 2|d.

b. APIE RELIGIJOS PRADŽIA IR JOS 
:£1KAUNGUM \. Parašė kun. J. Zklanavi- 
lu*. — Kaina..........  5d.

7. LIETUVIAI KAYAUKA1 IR KITOS SRO 
rĖS> Parašė Uoste. Kaina.........  5d.

M LIUDVIKAS WINDTHORSTAS, vokiev ių 
atalikiškos visuomenės budintojas.

Kaina..........  2|d. ,
9. ŽYDU KARALIUS Drama. Vertė J. M.

Širvintas. Kaina..........  1/3.
10 NETIKĖJIMO PRIEŽASTIS. P*ašė K.

’. K. Kama..........  5d.
11 IMK IR SKAITYK Parašė F.V.. P. G.

r F. K. Kama........ 2Įd
12 TEISYBĖS VARDAN Kaina 2Jd.
13. KOMF.DIJELES. Parašė Uršulė Gur-

liutė. Kama..........  5d.
14. KATAUKI SPAUDOS S WAIT Ė. IG

ate J. E. K. ir U. Kaina.......... 2fd.

Galima gauti ir kitokių knygų sulig 
ardhnlavimo. Čia parodyta knygų Ieti­
es *u prisiuntnnu visur spaustuvė* ka*. 
lis. Irn.mtieni-i daug ekzcmpliornj duo- 
ame didelii:* nuošimčius.

,JŠEI CI{' DRAUGAS.- Į

281 Eglinton Street, |
  Glasgow Į

NEBŪK BE KKTALiKlŠKO 
LAIKRAŠČIO.

am m «unpxiine« su visais lietuvią katalikiš­
kais laikrauius? Susi paimk su visai* ir pab­
rinkę* sau patinkaimausia uisiraiyk jį. Jei dar 
neesi sttsipaiinęs. lai parašyk laišką ir paprašyk, 
kad auąstv pasiliurijimui. Visi savaitiniai ir 
tankiau einantieji laikraščiai siunčiami pasižiūrė­
jimui dykai.

Niekas neprivalo būti be katalikiško laikra- 
tio. keikia kiekvienam bent vieną katalikišką 
kri';rašt| užsisakyti ir skaityti. Reikia žinoti, 
k., katdiky visuomenėje veikiama, reikia vis 
t žtnyti gyvenimo t>ėK). reikia pažinti katalikiškas 
j^ uicis. oncuiinciias. Tą pažinsime sekdami 
spaudą.

Tie. kurie neskaito katalikiškų laikraščių 
lenip .u esti visokių atskalūnų suklaidinami, tokie 
įtiki atskalūnų žodžiams ir kelia netvarką tnu*>; 
katalikiškow org.inuaci|O>ic. dr-joee. kuopose, 
parapijose ir visokiame veikime. Tai tokie pasi­
daro trukdytojai naudingą, geru darbų.

Tokių sukhidintų lietuvių katalikų yra ne­
mažai ir jie daug I4ėdč. r wkiro. O tai taip 
yra, kad jie neskaito kitilii; ;ų laikraščių.

Prie pdaikymo kitilikiškos spaudos mn* 
ragina popiežiai, vyskupai, kunigu ir visi apšvie- 
■tunai. Šim taikai* uejukanka geram katalikui 
psnganė.lmli ailikinčjiinu katalikiškų apeigų. 
Reiki., pasidėti prie Icitalilaško seikimo, pne 
katalikiškos spaudos pnlaikymo ir platinimo.

Buk skaitytoju bent vieno iš sekančių laikraščių:

" DARBININKAS,”

Metams trą kartus savaitėje *3.00. vieną kartą 
, savaitėje *1.50.

212 IL. Rroadway, South HostSn, Mass.

“ DRAUGAS,”
I Dimratl.«I

Metams *7.00. Saraitinis braagas iribtams *.3.00 
1800 II'. 161h Street, Chicago, UI.

“ VYTIS"
(Dwt bi inentfyic)

Metams *1.50. pusei metų 75 c.
731 B’. 13 Street, Chicago, III.

A IŠEIVI U DRAUGAS" 

iSavaitrallis)1
Metams 2 dol.. pusmečiui 1 dol.

23/ EgJin/on S/., Cdasgpw S.S., Scoll-Tid

“TIKYBA IR DORA” 
(Du ar lu mėnesyje) 

Metams 75 c.
16.11 II’. North Avenue, Chicago, III.

•' MUZIKA” 
(Uenrailss)

Metams 3 dot. pusmečiui 1 dol. 50 c.
/’. O. Bot 172, Rrooklyn, N. Y.

" PAŽANGA" 
[MčnritUis]

Metams 3 dol.. pusm . I dol. 50 c., atskiras 
, numeris 25 c.

P.O. Bo.t. 204 Girardville, Pa.
„ ŽVAIGŽDĖ ” * 

[Stiradnidu] 
Metams 2 dol.

3554 Richmond Street, Phtledelphia, Pa.

„ GARSAS" 
[Sorodr.  iUh] 

Metams *2.00
456 Grand Str. Brooklyn, N. 1'. 

"ŽL’IRBLIS"

Metam* 1 dol.. puMncCiui 75 c.
212 II’. Iltoadicay So. Uosio n Mass.

“ ŠVIESA " 
[Dm nrlu w ’luovjėl 

Metams 50 c.
46 Congress Arenite, H’aterboĄt, Conn.

"TAUTOS RYTAS" 
(MAmsliis] 
Metams 50 c.

314 Mahoney Avenue, Mahoney City, Pa.

" MOKSLEIVIS " *
•' . [Mėnroilu]

Metam* I dol..
P. O. Rox 82, Westfield, Mass.

Printed and Published by Lithuanian St. 
Joseph's Society at 231a Eglmton 
Street' Glasgow S.S.

Saturday. 16 MARCH 1913m
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